
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Година XXIII 

Уторак, 1. октобра 2019. годинe  

Број/Broj 

66 

 
Godina XXIII 

Utorak, 1. oktobra/listopada 2019. godine 
 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 
ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

654 
На основу члана 17. и члана 22. став 1. Закона о Савјету 

министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 176. сједници одржаној 5. 
8. 2019. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ФОРМИРАЊУ ВИЈЕЋА ЗА 

ЛИЦА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о формирању Вијећа за лица са 

инвалидитетом Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", број 21/11), у члану 1., у другом реду текста, ријеч 
"стално" брише се. 

Иза става (1) додаје се став (2) који гласи: 
"(2) Изрази који су ради прегледности дати у једном 

граматичком роду, без дискриминације се односе и на 
мушкарце и на жене." 

Члан 2. 
У члану 3. ставу (2) бришу се ријечи "инвалидске 

организације" и замјењују ријечима "организације лица са 
инвалидитетом". 

Члан 3. 
У члану 4. ставу (1) иза ријечи "именовање својих 

чланова", додају се ријечи "и замјенских чланова". 

Члан 4. 
У члану 5. ставу (1) ријечи "и Министарство цивилних 

послова Босне и Херцеговине" бришу се. 
У ставу (2) ријечи "и министар цивилних послова Босне 

и Херцеговине" бришу се. 

Члан 5. 
У члану 8. ставу (2) иза ријечи "годишњег плана рада" 

додају се ријечи "усвојеног најкасније до краја јуна текуће 
године за наредну годину". 

Став (3) мијења се и гласи: 
"(3) Из средстава одобрених у складу са ставовима (1) и (2) 

овог члана финансирају се сљедећи трошкови Вијећа: 
а) накнаде за рад члановима Вијећа који 

представљају организације лица са инвалидитетом; 
б) накнаде за личне асистенте које према важећим 

прописима у Босни и Херцеговини имају лица са 
инвалидитетом, чланови Вијећа; 

ц) превоз личним аутом по пређеном километру у 
износу од 20% цијене литра бензина по пређеном 
километру, за лица из тачке а) овог става; 

д) смјештај са доручком за лица из тачака а) и б) овог 
става уколико је удаљеност од мјеста одржавања 
сједнице или састанка најмање 70 километара; 

е) освјежење и ручак за вријеме редовних и свечаних 
сједница за све учеснике који на позив учествују у 
раду сједнице Вијећа; 

ф) трошкови организације планираних радних и 
стручних група основаних у складу са чланом 7. 
ставом 1) ове Одлуке, те радионица и 
конференција организованих у складу са 
програмом рада Вијећа који укључују сљедеће 
трошкове: 
(1) трошкове смјештаја за представнике домаћих 

невладиних организација уколико је 
удаљеност од мјеста одржавања сједнице или 
састанка најмање 70 километара; 

(2) рефундацију трошкова превоза за лица са 
инвалидитетом у складу са тачком ц) овог 
става, а за остале представнике невладиних 
организација на основу вриједности 



Број 66 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 1. 10. 2019. 

 

појединачне карте утврђене аутобуским 
линијским превозом, на релацији мјесто 
пребивалишта учесника - мјесто одржавања 
конференције; 

(3) храну и освјежење за све позване учеснике 
укључујући и представнике институција и 
међународних организација; 

г) израда промотивног материјала према годишњем 
програму рада Вијећа чији критерији за трошкове 
ће се прецизирати интерним актима Министарства 
за људска права и избјеглице Босне и Херцеговине; 

х) ангажовање консултаната према годишњем плану 
рада Вијећа за чије ангажовање ће Министарство 
за људска права и избјеглице Босне и Херцеговине 
утврдити критерије према интерним актима, те ће 
министар за људска права и избјеглице Босне и 
Херцеговине закључити уговор о дјелу." 

Иза става (3) додају се ставови (4), (5), (6) и (7) који 
гласе: 
"(4) Висина накнаде из става (2) тачака а) и б) овог члана 

утврдиће се Одлуком Савјета министара Босне и 
Херцеговине. 

(5) Члан Вијећа који је именован испред институција Босне 
и Херцеговине, ентитета и Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине нема право на накнаду трошкова за 
смјештај и превоз. 

(6) Планирање и праћење средстава вршиће се у складу са 
средствима обезбијеђеним у буџету Министарства за 
људска права и избјеглице Босне и Херцеговине путем 
програма посебне намјене. 

(7) Активности Вијећа могу се финансирати из донаторских 
средстава путем посебних програма и пројеката." 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу сљедећи дан од дана објаве у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 114/19 
05. августа 2019. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. i člana 22. stav 1. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na 176. sjednici održanoj 5.8.2019. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O FORMIRANJU VIJEĆA ZA 

OSOBE S INVALIDITETOM BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Odluci o formiranju Vijeća za osobe s invaliditetom 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 21/11), u članu 
1., u drugom redu teksta, riječ "stalno" briše se. 

Iza stava (1) dodaje se stav (2) koji glasi: 
"(2) Izrazi koji su radi preglednosti dati u jednom gramatičkom 

rodu, bez diskriminacije se odnose i na muškarce i na žene." 

Član 2. 
U članu 3. stavu (2) brišu se riječi "invalidske organizacije" i 

zamjenjuju riječima "organizacije osoba s invaliditetom". 

Član 3. 
U članu 4. stavu (1) iza riječi "imenovanje svojih članova", 

dodaju se riječi "i zamjenskih članova". 

Član 4. 
U članu 5. stavu (1) riječi "i Ministarstvo civilnih poslova 

Bosne i Hercegovine" brišu se. 
U stavu (2) riječi "i ministar civilnih poslova Bosne i 

Hercegovine" brišu se. 

Član 5. 
U članu 8. stavu (2) iza riječi "godišnjeg plana rada" dodaju 

se riječi "usvojenog najkasnije do kraja juna tekuće godine za 
narednu godinu". 

Stav (3) mijenja se i glasi: 
"(3) Iz sredstava odobrenih u skladu sa stavovima (1) i (2) ovog 

člana finansiraju se sljedeći troškovi Vijeća: 
a) naknade za rad članovima Vijeća koji predstavljaju 

organizacije osoba s invaliditetom; 
b) naknade za lične asistente koje prema važećim 

propisima u Bosni i Hercegovini imaju osobe s 
invaliditetom, članovi Vijeća; 

c) prijevoz ličnim autom po pređenom kilometru u iznosu 
od 20% cijene litra benzina po pređenom kilometru, za 
osobe iz tačke a) ovog stava; 

d) smještaj s doručkom za osobe iz tačaka a) i b) ovog 
stava ukoliko je udaljenost od mjesta održavanja 
sjednice ili sastanka najmanje 70 kilometara; 

e) osvježenje i ručak za vrijeme redovnih i svečanih 
sjednica za sve učesnike koji na poziv sudjeluju u radu 
sjednice Vijeća; 

f) troškovi organizacije planiranih radnih i stručnih grupa 
osnovanih u skladu s članom 7. stavom 1) ove Odluke, 
te radionica i konferencija organiziranih u skladu s 
programom rada Vijeća koji uključuju sljedeće 
troškove: 
1) troškove smještaja za predstavnike domaćih 

nevladinih organizacija ukoliko je udaljenost od 
mjesta održavanja sjednice ili sastanka najmanje 
70 kilometara; 

2) refundaciju troškova prijevoza za osobe s 
invaliditetom u skladu s tačkom c) ovog stava, a 
za ostale predstavnike nevladinih organizacija na 
osnovu vrijednosti pojedinačne karte utvrđene 
autobuskim linijskim prijevozom, na relaciji 
mjesto prebivališta učesnika - mjesto održavanja 
konferencije; 

3) hranu i osvježenje za sve pozvane učesnike 
uključujući i predstavnike institucija i 
međunarodnih organizacija; 

g) izrada promotivnog materijala prema godišnjem 
programu rada Vijeća čiji kriteriji za troškove će se 
precizirati internim aktima Ministarstva za ljudska 
prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine; 

h) angažovanje konsultanata prema godišnjem planu rada 
Vijeća za čije angažovanje će Ministarstvo za ljudska 
prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine utvrditi kriterije 
prema internim aktima, te će ministar za ljudska prava 
i izbjeglice Bosne i Hercegovine zaključiti ugovor o 
djelu." 

Iza stava (3) dodaju se stavovi (4), (5), (6) i (7) koji glase: 
"(4) Visina naknade iz stava (2) tačaka a) i b) ovog člana utvrdit 

će se Odlukom Vijeća ministara Bosne i Hercegovine. 
(5) Član Vijeća koji je imenovan ispred institucija Bosne i 

Hercegovine, entiteta i Brčko distrikta Bosne i Hercegovine 
nema pravo na naknadu troškova za smještaj i prijevoz. 

(6) Planiranje i praćenje sredstava vršit će se u skladu sa 
sredstvima osiguranim u budžetu Ministarstva za ljudska 
prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine putem programa 
posebne namjene. 



Уторак, 1. 10. 2019. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 66 - Страна 3 

 

(7) Aktivnosti Vijeća mogu se finansirati iz donatorskih 
sredstava putem posebnih programa i projekata." 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 114/19 
05. augusta 2019. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. i članka 22. stavka 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na 176. sjednici održanoj 5.8.2019. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O FORMIRANJU VIJEĆA ZA 

OSOBE S INVALIDITETOM BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Odluci o formiranju Vijeća za osobe s invaliditetom 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 21/11), u 
članku 1., u drugom redu teksta, riječ "stalno" briše se. 

Iza stavka (1) dodaje se stavak (2) koji glasi: 
"(2) Izrazi koji su radi preglednosti dati u jednom gramatičkom 

rodu, bez diskriminacije se odnose i na muškarce i na žene." 

Članak 2. 
U članku 3. stavku (2) brišu se riječi "invalidske 

organizacije" i zamjenjuju riječima "organizacije osoba s 
invaliditetom". 

Članak 3. 
U članku 4. stavku (1) iza riječi "imenovanje svojih 

članova", dodaju se riječi "i zamjenskih članova". 

Članak 4. 
U članku 5. stavku (1) riječi "i Ministarstvo civilnih poslova 

Bosne i Hercegovine" brišu se. 
U stavku (2) riječi "i ministar civilnih poslova Bosne i 

Hercegovine" brišu se. 

Članak 5. 
U članku 8. stavku (2) iza riječi "godišnjeg plana rada" 

dodaju se riječi "usvojenog najkasnije do konca lipnja tekuće 
godine za iduću godinu". 

Stavak (3) mijenja se i glasi: 
"(3) Iz sredstava odobrenih sukladno stavcima (1) i (2) ovoga 

članka financiraju se sljedeći troškovi Vijeća: 
a) naknade za rad članovima Vijeća koji predstavljaju 

organizacije osoba s invaliditetom; 
b) naknade za osobne asistente koje prema važećim 

propisima u Bosni i Hercegovini imaju osobe s 
invaliditetom, članovi Vijeća; 

c) prijevoz osobnim autom po pređenom kilometru u 
iznosu od 20% cijene litra benzina po pređenom 
kilometru, za osobe iz točke a) ovoga stavka; 

d) smještaj s doručkom za osobe iz točaka a) i b) ovoga 
stavka ako je udaljenost od mjesta održavanja sjednice 
ili sastanka najmanje 70 kilometara; 

e) osvježenje i ručak za vrijeme redovitih i svečanih 
sjednica za sve sudionike koji na poziv sudjeluju u 
radu sjednice Vijeća; 

f) troškovi organizacije planiranih radnih i stručnih 
skupina osnovanih sukladno članku 7. stavku 1) ove 
Odluke, te radionica i konferencija organiziranih 

sukladno programu rada Vijeća koji uključuju sljedeće 
troškove: 
1) troškove smještaja za predstavnike domaćih 

nevladinih organizacija ako je udaljenost od 
mjesta održavanja sjednice ili sastanka najmanje 
70 kilometara; 

2) refundaciju troškova prijevoza za osobe s 
invaliditetom sukladno točki c) ovoga stavka, a 
za ostale predstavnike nevladinih organizacija na 
osnovi vrijednosti pojedinačne karte utvrđene 
autobusnim linijskim prijevozom, na relaciji 
mjesto prebivališta sudionika - mjesto održavanja 
konferencije; 

3) hranu i osvježenje za sve pozvane sudionike 
uključujući i predstavnike institucija i 
međunarodnih organizacija; 

g) izrada promotivnog materijala prema godišnjem 
programu rada Vijeća čiji kriteriji za troškove će se 
precizirati internim aktima Ministarstva za ljudska 
prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine; 

h) angažiranje konzultanata prema godišnjem planu rada 
Vijeća za čije angažiranje će Ministarstvo za ljudska 
prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine utvrditi kriterije 
prema internim aktima, te će ministar za ljudska prava 
i izbjeglice Bosne i Hercegovine zaključiti ugovor o 
djelu." 

Iza stavka (3) dodaju se stavci (4), (5), (6) i (7) koji glase: 
"(4) Visina naknade iz stavka (2) točaka a) i b) ovoga članka 

utvrdit će se Odlukom Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine. 

(5) Član Vijeća koji je imenovan ispred institucija Bosne i 
Hercegovine, entiteta i Brčko distrikta Bosne i Hercegovine 
nema pravo na naknadu troškova za smještaj i prijevoz. 

(6) Planiranje i praćenje sredstava vršit će se sukladno 
sredstvima osiguranim u proračunu Ministarstva za ljudska 
prava i izbjeglice Bosne i Hercegovine putem programa 
posebne namjene. 

(7) Aktivnosti Vijeća mogu se financirati iz donatorskih 
sredstava putem posebnih programa i projekata." 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 114/19 
05. kolovoza 2019. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

655 
На основу члана 17. и члана 22. став 1. Закона о Савјету 

министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 176. сједници одржаној 
05.08.2019. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ ОДБОРА ЗА РОМЕ ПРИ САВЈЕТУ 
МИНИСТАРА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о оснивању Одбора за Роме при Савјету 

министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
број 85/12), у члану 1. иза става (1) додаје се став (2) који 
гласи: 


